



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



### ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021042701**  
Processo Administrativo Nº 2021.04.27.01  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES  
Data de Publicação: 27/04/2021 16:11:56

#### MOVIMENTOS DO PROCESSO

03/05/2021 17:38:05	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA
05/05/2021 17:30:44	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA
06/05/2021 10:32:33	CADASTRO DE PROPOSTA	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO
07/05/2021 11:59:41	CADASTRO DE PROPOSTA	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
07/05/2021 12:09:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
07/05/2021 14:00:20	CADASTRO DE PROPOSTA	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
07/05/2021 14:05:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
07/05/2021 15:00:02	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
07/05/2021 15:54:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
07/05/2021 15:57:08	CADASTRO DE PROPOSTA	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI
07/05/2021 16:09:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA
07/05/2021 16:11:01	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
07/05/2021 16:17:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
07/05/2021 16:22:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI
07/05/2021 17:20:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA
07/05/2021 17:22:21	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL RL LTDA ME
07/05/2021 17:42:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO
07/05/2021 17:45:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL RL LTDA ME
08/05/2021 10:08:53	CADASTRO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
09/05/2021 01:14:54	CADASTRO DE PROPOSTA	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME
09/05/2021 01:21:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ - ME
09/05/2021 20:10:42	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
09/05/2021 20:16:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
10/05/2021 00:59:23	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME
10/05/2021 02:29:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME
10/05/2021 07:22:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
10/05/2021 08:58:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, Senhores licitantes.		
10/05/2021 08:58:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico.		
10/05/2021 08:58:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Peço-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico até o seu desfecho		
10/05/2021 08:58:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações.		
10/05/2021 08:58:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Peço que tenham responsabilidade nos lances.		
10/05/2021 08:59:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Só serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de justificativa via chat.		
10/05/2021 08:59:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a disputa dos Lotes, peço que continuem até o fim da análise dos documentos de HABILITAÇÃO/PROPOSTA ESCRITA.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



10/05/2021 08:59:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Ao final da sessão, irei abrir o prazo recursal, previsto no item 6.4 do edital, caso alguém queira recorrer contra alguma decisão do pregoeiro.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
ITEM 01 – GENEROS ALIMENTÍCIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: apti	Modelo:	
Descrição: Achocolatado em pó pacote de 400g				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 3.150,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: cristal	Modelo:	
Descrição: Açúcar refinado (tipo 1 emb. 1kg)				
Quantidade: 5.224		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 15.672,00
Item: 3	Unidade: Kg	Marca: cacarola	Modelo:	
Descrição: Arroz tipo 1, em embalagem plástica de 1 kg.				
Quantidade: 1.950		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 8.190,00
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: skin	Modelo:	
Descrição: Biscoito popular doce, pacote 400g				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 3.960,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: predilieto	Modelo:	
Descrição: Biscoito popular doce, tipo maisena 400g pacote com 03 Und.				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.225,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: skin	Modelo:	
Descrição: Biscoito popular salgado, pacote 400g				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 2.640,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: bomsabor	Modelo:	
Descrição: Biscoito recheado tipo lanche embalagem de 50g				
Quantidade: 1.220		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 1.220,00
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: predilieto	Modelo:	
Descrição: Biscoito salgado tipo crem cracker, pacote 400g				
Quantidade: 1.350		Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 4.185,00
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: 3 de ouro	Modelo:	
Descrição: Café moído pacote 250 g				
Quantidade: 3.410		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 14.322,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: do produtor	Modelo:	
Descrição: Farinha de mandioca				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.344,00
Item: 11	Unidade: pct	Marca: dona maria	Modelo:	
Descrição: Farinha de trigo com fermento pacote de 1Kg				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 748,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: do produtor	Modelo:	
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada.				
Quantidade: 980		Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 6.958,00
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: do produtor	Modelo:	
Descrição: Feijão mulatinho, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 4.260,00
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: predilieto	Modelo:	
Descrição: Macarrão tipo espaguete emb. 500g				
Quantidade: 1.260		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 3.150,00
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: novomilho	Modelo:	
Descrição: Massa de milho pré-cozida, pct-500g				
Quantidade: 1.390		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.668,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 16	Unidade: Pct	Marca: sao francisco	Modelo:
Descrição: Pão tipo hot-dog pct 400g			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 2.000,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: Pct	Marca: sora	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NO SABOR CARNE - Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote. Embalagens de 400g			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 540,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: Pct	Marca: meu leite	Modelo:
Descrição: Leite em pó embalagem de 200g			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 1.350,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: Und	Marca: jaguaribe	Modelo:
Descrição: Leite integral tipo 1 longa vida, emb. tetra pak de 1L			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 4.000,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: Und	Marca: concordia	Modelo:
Descrição: Óleo de soja refinado 900ml			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 7,40	<b>Valor Total:</b> 7.400,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: Ban	Marca: ovo forte	Modelo:
Descrição: Ovo de Galinha tamanho médio, bandeja com 15 unidades			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,18	<b>Valor Total:</b> 1.518,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	030	14.689.963/0001-59	106.215,20	89.500,00	Sim
2 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	086	22.556.380/0001-88	89.965,40	89.600,00	Sim
3 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	021	24.044.214/0001-28	106.215,20	89.650,00	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	006	12.240.925/0001-99	106.215,20	89.680,00	Sim
5 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	013	63.496.079/0001-03	104.543,36	102.307,00	Sim
6 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA	038	15.507.933/0001-47	102.307,30	102.307,30	Sim
7 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	029	03.230.195/0001-54	106.215,20	102.337,14	Não
8 COMERCIAL RL LTDA ME	072	15.408.077/0001-72	104.487,60	104.487,60	Sim
9 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	025	25.179.741/0001-02	106.215,20	105.000,00	Sim
10 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	009	32.043.610/0001-69	106.215,20	106.215,20	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

27/04/2021 16:11:55	PUBLICADO			
28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/05/2021 09:00:03	DISPUTA			
10/05/2021 09:00:03	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 025)		106.215,20
10/05/2021 09:00:03	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 038)		102.307,30
10/05/2021 09:00:03	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 030)		106.215,20
10/05/2021 09:00:03	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 086)		89.965,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



10/05/2021 09:00:03	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 013)	104.543,36
10/05/2021 09:00:03	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006)	106.215,20
10/05/2021 09:00:03	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 029)	106.215,20
10/05/2021 09:00:03	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 072)	104.487,60
10/05/2021 09:00:03	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 009)	106.215,20
10/05/2021 09:00:03	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 021)	106.215,20
10/05/2021 09:01:22	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 030)	89.970,00
10/05/2021 09:07:08	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 021)	89.800,00
10/05/2021 09:07:45	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 030)	89.790,00
10/05/2021 09:09:00	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 021)	89.700,00
10/05/2021 09:09:00	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
10/05/2021 09:09:27	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 025)	105.000,00
10/05/2021 09:09:33	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 029)	102.337,14
10/05/2021 09:09:33	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 013)	102.307,00
10/05/2021 09:10:42	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 030)	89.690,00
10/05/2021 09:10:51	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 006)	89.680,00
10/05/2021 09:11:51	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 030)	89.670,00
10/05/2021 09:13:39	LANCE	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 021)	89.650,00
10/05/2021 09:13:48	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 086)	89.600,00
10/05/2021 09:14:01	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 030)	89.500,00
10/05/2021 09:16:01	<b>HABILITAÇÃO</b>		
10/05/2021 09:16:01	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA			

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO**  
**ITEM 02 – ENLATADOS/FRIOS/EMBUTIDOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Und	Marca: bordon	Modelo:
Descrição: Almôndega em conserva, lata de 420g			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 8,60		<b>Valor Total:</b> 309,60
Item: 2	Unidade: Und	Marca: triangulo	Modelo:
Descrição: Creme de leite embalagem de 200g			
Quantidade: 1.300	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 3.640,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: quero	Modelo:
Descrição: Extrato de tomate emb. 190g			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 1.690,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: oderich	Modelo:
Descrição: Fiambre em lata de 320g			
Quantidade: 995	<b>Valor Unit.:</b> 6,40		<b>Valor Total:</b> 6.368,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: quero	Modelo:
Descrição: Ketchup embalagem de 400ml			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 3,80		<b>Valor Total:</b> 1.710,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: triangulo	Modelo:
Descrição: Leite condensado embalagem de 395g			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 4.590,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: quero	Modelo:
Descrição: Maionese, pote-500g			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 1.815,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 8	Unidade: Und	Marca: primor	Modelo:
Descrição: Margarina vegetal emb.500g			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.:</b> 4,60		<b>Valor Total:</b> 3.036,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: Und	Marca: tambau	Modelo:
Descrição: Molho de Tomate Sachê de 340g			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 140,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: Kg	Marca: regina	Modelo:
Descrição: Mortadela de frango			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 7,70		<b>Valor Total:</b> 115,50
<b>Item:</b> 11	Unidade: Kg	Marca: regina	Modelo:
Descrição: Mortadela mista			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 37,46		<b>Valor Total:</b> 561,90
<b>Item:</b> 12	Unidade: Kg	Marca: rezende	Modelo:
Descrição: Presunto cozido sem capa de gordura			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 22,90		<b>Valor Total:</b> 458,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: Frd	Marca: rezende	Modelo:
Descrição: Queijo mussarela			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 34,40		<b>Valor Total:</b> 1.720,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: Und	Marca: friato	Modelo:
Descrição: Salsicha a Granel			
Quantidade: 740	<b>Valor Unit.:</b> 9,40		<b>Valor Total:</b> 6.956,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: Und	Marca: palmeira	Modelo:
Descrição: Sardinha ao próprio suco em óleo vegetal, com ômega 3, embalagem primária em lata de 125g			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 3.780,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: Kg	Marca: gostosinha	Modelo:
Descrição: Linguiça mista			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 19,10		<b>Valor Total:</b> 22.920,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	053	14.689.963/0001-59	62.250,05	59.810,00	Sim
2 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA	027	15.507.933/0001-47	59.819,50	59.819,50	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	067	15.408.077/0001-72	62.105,55	62.105,55	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	087	12.240.925/0001-99	62.250,05	62.250,05	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	031	32.043.610/0001-69	62.250,05	62.250,05	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	080	25.179.741/0001-02	62.250,05	62.250,05	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

27/04/2021 16:11:55	PUBLICADO			
28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/05/2021 09:00:03	DISPUTA			
10/05/2021 09:00:03	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 027)		59.819,50
10/05/2021 09:00:03	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 053)		62.250,05
10/05/2021 09:00:03	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 087)		62.250,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



10/05/2021 09:00:03	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 067)	62.105,55
10/05/2021 09:00:03	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	62.250,05
10/05/2021 09:00:03	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 080)	62.250,05
10/05/2021 09:01:53	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	59.820,00
10/05/2021 09:08:31	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	59.810,00
10/05/2021 09:08:31	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/05/2021 09:10:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053			
10/05/2021 09:10:31	HABILITAÇÃO		
10/05/2021 09:10:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
detentor da melhor oferta é COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA			

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
ITEM 03 - TEMPEROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: ceasa	Modelo:
Descrição: Alho in natura - de primeira qualidade, tamanho grande, livre de fungos, sem indícios de germinação, Isenta de sujidades e objetos estranhos, em pacote			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 22,8325	Valor Total: 8.904,675	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: arisco	Modelo:
Descrição: Caldo de carne 19g, cx c/02 tablets			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 0,675	Valor Total: 702,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: arisco	Modelo:
Descrição: Caldo de galinha 19g, cx c/02 tablets			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 0,675	Valor Total: 702,00	
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: brasil	Modelo:
Descrição: Colorífico para tempero, pct de 100g			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 0,9928	Valor Total: 516,256	
Item: 5	Unidade: Kg	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Erva para chá (Canela)			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 29,7815	Valor Total: 1.876,2345	
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Erva para chá (Endro)			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 24,123	Valor Total: 1.543,872	
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Erva para chá (Erva doce)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 25,0164	Valor Total: 1.325,8692	
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: premium	Modelo:
Descrição: Sal refinado iodado embalagem de 1kg			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 0,8438	Valor Total: 329,082	
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Tempero em pó tipo cominho pct. 30g			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 1,1913	Valor Total: 160,8255	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Tempero em pó tipo pimenta do reino pct com 50g			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,1913	Valor Total: 357,39	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: sadio	Modelo:
Descrição: Tempero pronto liquido, em garrafa plástica de 500ml			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 3,7723	Valor Total: 1.365,5726	





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 12 Unidade: Und

Marca: sadio

Modelo:

Descrição: Vinagre embalagem 500ml

Quantidade: 215

Valor Unit.: 1,9359

Valor Total: 416,2185

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	039	14.689.963/0001-59	18.333,55	18.200,00	Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	044	32.043.610/0001-69	18.333,55	18.333,55	Sim
3 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	079	12.240.925/0001-99	18.333,55	18.333,55	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	024	25.179.741/0001-02	18.333,55	18.333,55	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	033	15.408.077/0001-72	18.352,29	18.352,29	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

27/04/2021 16:11:55	PUBLICADO			
28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/05/2021 09:00:04	DISPUTA			
10/05/2021 09:00:04	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 079)		18.333,55
10/05/2021 09:00:04	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 033)		18.352,29
10/05/2021 09:00:04	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044)		18.333,55
10/05/2021 09:00:04	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 024)		18.333,55
10/05/2021 09:00:04	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 039)		18.333,55
10/05/2021 09:06:50	MENSAGEM PREGOEIRO PARA PARTICIPANTE 079: Solicito Lance!			
10/05/2021 09:07:27	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 039)		18.200,00
10/05/2021 09:10:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 039			
10/05/2021 09:10:04	HABILITAÇÃO			
10/05/2021 09:10:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta é COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA			

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
ITEM 04 - CARNES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1 Unidade: Kg

Marca: CENTER CARNES

Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE, coxão mole, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA.

Quantidade: 600

Valor Unit.: 38,2851

Valor Total: 22.971,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 2	<b>Unidade:</b> Pct	<b>Marca:</b> CENTER CARNES	<b>Modelo:</b>
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA – congelada, de acém. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de substâncias contaminantes que possam alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter, no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagem e de ossos. A carne não deverá apresentar aparência pastosa indicativa de multiprocessos de moagem			
Quantidade: 1.960	<b>Valor Unit.:</b> 15,904	<b>Valor Total:</b> 31.171,84	
<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> Kg	<b>Marca:</b> LAR	<b>Modelo:</b>
Descrição: Frango congelado, em embalagem plástica a vácuo de 1Kg.			
Quantidade: 1.450	<b>Valor Unit.:</b> 10,798	<b>Valor Total:</b> 15.657,10	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME	066	24.044.214/0001-28	71.102,00	69.800,00	Sim
2 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	098	14.689.963/0001-59	71.102,00	69.900,00	Sim
3 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	048	63.496.079/0001-03	70.005,50	70.005,50	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	016	12.240.925/0001-99	71.102,00	71.102,00	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	055	32.043.610/0001-69	71.102,00	71.102,00	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	064	25.179.741/0001-02	71.102,00	71.102,00	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	008	15.408.077/0001-72	71.433,00	71.433,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

27/04/2021 16:11:55	<b>PUBLICADO</b>			
28/04/2021 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
10/05/2021 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
10/05/2021 09:00:04	<b>DISPUTA</b>			
10/05/2021 09:00:04	<b>LANCE</b>	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 048)		<b>70.005,50</b>
10/05/2021 09:00:04	<b>LANCE</b>	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 016)		<b>71.102,00</b>
10/05/2021 09:00:04	<b>LANCE</b>	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 008)		<b>71.433,00</b>
10/05/2021 09:00:04	<b>LANCE</b>	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 055)		<b>71.102,00</b>
10/05/2021 09:00:04	<b>LANCE</b>	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 066)		<b>71.102,00</b>
10/05/2021 09:00:04	<b>LANCE</b>	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 098)		<b>71.102,00</b>
10/05/2021 09:00:04	<b>LANCE</b>	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 064)		<b>71.102,00</b>
10/05/2021 09:07:23	<b>LANCE</b>	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 066)		<b>70.000,00</b>
10/05/2021 09:08:51	<b>LANCE</b>	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 098)		<b>69.900,00</b>
10/05/2021 09:08:51	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>			
10/05/2021 09:09:12	<b>LANCE</b>	ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME (PARTICIPANTE 066)		<b>69.800,00</b>
10/05/2021 09:11:12	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 066				
10/05/2021 09:11:12	<b>HABILITAÇÃO</b>			
10/05/2021 09:11:12	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>			
O detentor da melhor oferta é ROSINEY FILGUEIRAS CRUZ – ME				





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
ITEM 05 – POLPAS/SUCOS/IOGUTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: issis	Modelo:
Descrição: logurte sabor morango, embalagem de 1 litro			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,60		<b>Valor Total:</b> 180,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: Pct	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta sabor acerola embalagem de 500g			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 306,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Pct	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta sabor cajá embalagem de 500g			
Quantidade: 660	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 3.366,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: Pct	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta sabor cajú embalagem de 500g			
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 1.836,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: Kg	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta sabor goiaba embalagem de 500g			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 1.938,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: Kg	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Polpa de fruta sabor maracujá embalagem de 500g			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 8,50		<b>Valor Total:</b> 510,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: da fruta	Modelo:
Descrição: Suco em garrafa sabor cajú embalagem de 500 ml			
Quantidade: 880	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 2.288,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: da fruta	Modelo:
Descrição: Suco em garrafa sabor goiaba embalagem de 500 ml			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 153,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: Pct	Marca: da fruta	Modelo:
Descrição: Suco em garrafa sabor maracujá embalagem de 500 ml			
Quantidade: 665	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 2.793,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	080	14.689.963/0001-59	15.582,50	13.370,00	Sim
2 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	051	22.556.380/0001-88	13.378,00	13.378,00	Sim
3 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	086	63.496.079/0001-03	15.340,10	15.340,10	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	001	12.240.925/0001-99	15.582,50	15.582,50	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	037	25.179.741/0001-02	15.582,50	15.582,50	Sim
6 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	049	32.043.610/0001-69	15.582,50	15.582,50	Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME	072	15.408.077/0001-72	15.942,55	15.942,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/04/2021 16:11:55	PUBLICADO
28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



10/05/2021 09:00:04 DISPUTA

10/05/2021 09:00:04	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	15.582,50
10/05/2021 09:00:04	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 051)	13.378,00
10/05/2021 09:00:04	LANCE	A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 086)	15.340,10
10/05/2021 09:00:04	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 001)	15.582,50
10/05/2021 09:00:04	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 072)	15.942,55
10/05/2021 09:00:04	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 049)	15.582,50
10/05/2021 09:00:04	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 037)	15.582,50
10/05/2021 09:03:06	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	14.800,00
10/05/2021 09:09:09	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 080)	13.370,00

10/05/2021 09:09:09 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

10/05/2021 09:11:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 080

10/05/2021 09:11:10 HABILITAÇÃO

10/05/2021 09:11:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA

LOTE 6 - HABILITAÇÃO  
ITEM 06 - REFRIGERANTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Frd	Marca: frevo	Modelo:
Descrição: Refrigerante 250ml fardo com 12 unidades			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 12,20		<b>Valor Total:</b> 1.220,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: Frd	Marca: frevo	Modelo:
Descrição: Refrigerante de cola embalagem de 2L fardo com 06 unidades			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 30,15		<b>Valor Total:</b> 2.412,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Frd	Marca: frevo	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabor guaraná embalagem de 2L fardo com 06 unidades,			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 28,10		<b>Valor Total:</b> 2.248,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: Kg	Marca: frevo	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabor laranja embalagem de 2L fardo com 06 unidades,			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 28,20		<b>Valor Total:</b> 4.230,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	039 14.689.963/0001-59	10.760,00	10.110,00	Sim
2 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	054 22.556.380/0001-88	10.120,00	10.120,00	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	013 15.408.077/0001-72	10.760,00	10.760,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	069 25.179.741/0001-02	10.760,00	10.760,00	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	046 32.043.610/0001-69	10.760,00	10.760,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/04/2021 16:11:55 PUBLICADO

Gerado em: 10/05/2021 09:33:16



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/05/2021 09:00:04	DISPUTA		
10/05/2021 09:00:04	LANCE	JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO (PARTICIPANTE 054)	10.120,00
10/05/2021 09:00:04	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 013)	10.760,00
10/05/2021 09:00:04	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	10.760,00
10/05/2021 09:00:04	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 069)	10.760,00
10/05/2021 09:00:04	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 039)	10.760,00
10/05/2021 09:03:36	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 039)	10.759,00
10/05/2021 09:09:35	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 039)	10.110,00
10/05/2021 09:09:35	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/05/2021 09:11:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 039			
10/05/2021 09:11:36	HABILITAÇÃO		
10/05/2021 09:11:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA			

LOTE 7 - HABILITAÇÃO  
ITEM 07 – MATERIAL DE EXPEDIENTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: acc	Modelo:	
Descrição: Agenda Telefônica				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 15,70		Valor Total: 204,10
Item: 2	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Almofada para carimbo				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 528,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Apagador de madeira com depósito				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 222,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Apagador para quadro branco				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 49,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: cis	Modelo:	
Descrição: Apontador sem depósito caixa com 12 unidade				
Quantidade: 68		Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 224,40
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: coala	Modelo:	
Descrição: Bastão p/ cola quente grosso, pacote com 20 unidades				
Quantidade: 116		Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 2.888,40
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: gran festa	Modelo:	
Descrição: Bexigas cores variadas pacote com 50 unidades				
Quantidade: 260		Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 1.066,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: mercus	Modelo:	
Descrição: Borracha duas cores				
Quantidade: 155		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 62,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: sliin	Modelo:	
Descrição: Borracha ponteira				
Quantidade: 1.730		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 173,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 10	Unidade: Cx	Marca: slin	Modelo:	
Descrição: Borracha Retangular cx c/40				
Quantidade: 29	<b>Valor Unit.:</b> 8,90			<b>Valor Total:</b> 258,10
<b>Item:</b> 11	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:	
Descrição: Caderno de 08 matérias capa dura				
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 10,10			<b>Valor Total:</b> 1.767,50
<b>Item:</b> 12	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:	
Descrição: Caderno de 10 matérias capa dura				
Quantidade: 65	<b>Valor Unit.:</b> 10,60			<b>Valor Total:</b> 689,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:	
Descrição: Caderno pequeno c/ 96 fls				
Quantidade: 182	<b>Valor Unit.:</b> 1,50			<b>Valor Total:</b> 273,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: Und	Marca: terra do sol	Modelo:	
Descrição: Caderno pequeno c/48 folhas				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.:</b> 1,10			<b>Valor Total:</b> 60,50
<b>Item:</b> 15.	Unidade: UNd	Marca: cc	Modelo:	
Descrição: Caixa Arquivo Papelão				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 2,80			<b>Valor Total:</b> 28,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: Und	Marca: trust	Modelo:	
Descrição: Caixa Arquivo plástica				
Quantidade: 377	<b>Valor Unit.:</b> 6,10			<b>Valor Total:</b> 2.299,70
<b>Item:</b> 17	Unidade: Und	Marca: tris	Modelo:	
Descrição: Calculadora 12 dígitos				
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 21,60			<b>Valor Total:</b> 1.144,80
<b>Item:</b> 18	Unidade: Cx	Marca: compactor	Modelo:	
Descrição: Caneta esferográfica cx com 50 und azul/preta				
Quantidade: 112	<b>Valor Unit.:</b> 29,10			<b>Valor Total:</b> 3.259,20
<b>Item:</b> 19	Unidade: Estojo	Marca: bic	Modelo:	
Descrição: Caneta Hidrográfica ponta grossa c/06 Unidades				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 6,20			<b>Valor Total:</b> 496,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: Cx	Marca: jogar	Modelo:	
Descrição: Caneta marca texto cx c/ 12 und				
Quantidade: 74	<b>Valor Unit.:</b> 17,20			<b>Valor Total:</b> 1.272,80
<b>Item:</b> 21	Unidade: Und	Marca: jogar	Modelo:	
Descrição: Caneta para CD (vermelha e Preta)				
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 2,90			<b>Valor Total:</b> 20,30
<b>Item:</b> 22	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo:	
Descrição: Caneta porosa Cx c/ 12und				
Quantidade: 62	<b>Valor Unit.:</b> 6,20			<b>Valor Total:</b> 384,40
<b>Item:</b> 23	Unidade: Cx	Marca: tris	Modelo:	
Descrição: Carbono uma face caixa c/100fls				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 13,40			<b>Valor Total:</b> 134,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: Folha	Marca: bignard	Modelo:	
Descrição: Cartolina cores variadas				
Quantidade: 950	<b>Valor Unit.:</b> 0,40			<b>Valor Total:</b> 380,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: CD-R				
Quantidade: 142	<b>Valor Unit.:</b> 0,90			<b>Valor Total:</b> 127,80
<b>Item:</b> 26	Unidade: pct	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: Chamequinho pct c/100 folhas (cores variadas)				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 4,60			<b>Valor Total:</b> 276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item: 27</b>	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo:
Descrição: Clipes 2/0 caixinha com 100 und			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.: 4,30</b>		<b>Valor Total: 227,90</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo:
Descrição: Clipes 3/0 caixinha com 100 und			
Quantidade: 235	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		<b>Valor Total: 517,00</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo:
Descrição: Clipes 4/0 caixinha com 100 und			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 483,00</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo:
Descrição: Clipes 6/0 caixinha com 50 und,			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		<b>Valor Total: 134,40</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: Cx	Marca: acd	Modelo:
Descrição: Clipes 8/0 caixinha com 25 und			
Quantidade: 331	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		<b>Valor Total: 1.059,20</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: Und	Marca: coala	Modelo:
Descrição: Cola branca 90g			
Quantidade: 595	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		<b>Valor Total: 833,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: Und	Marca: coala	Modelo:
Descrição: Cola branca para madeira bem. De 1k			
Quantidade: 118	<b>Valor Unit.: 13,40</b>		<b>Valor Total: 1.581,20</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: Und	Marca: coala	Modelo:
Descrição: Cola colorida 90g			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 1,60</b>		<b>Valor Total: 288,00</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: Und	Marca: coala	Modelo:
Descrição: Cola com glitter			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 15,60</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: Und	Marca: fotfix	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90g			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		<b>Valor Total: 756,00</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: Cx	Marca: golli	Modelo:
Descrição: Corretivo a base de água 18ml cx c/ 6und			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.: 9,10</b>		<b>Valor Total: 382,20</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: Und	Marca: elgin	Modelo:
Descrição: DVD-R			
Quantidade: 182	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		<b>Valor Total: 182,00</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: Pct	Marca: mercus	Modelo:
Descrição: Elástico de borracha pct c/ 100g			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 3,90</b>		<b>Valor Total: 58,50</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: Pct	Marca: scurity	Modelo:
Descrição: Envelope amarelo 176mm x 250mm pct c/ 100und			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 22,80</b>		<b>Valor Total: 1.368,00</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: Pct	Marca: scurity	Modelo:
Descrição: Envelope amarelo 240mm x 340mm pct c/ 100und			
Quantidade: 82	<b>Valor Unit.: 32,40</b>		<b>Valor Total: 2.656,80</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: Pct	Marca: scurity	Modelo:
Descrição: Envelope amarelo 260mm x 365mm pct c/ 100und			
Quantidade: 121	<b>Valor Unit.: 34,10</b>		<b>Valor Total: 4.126,10</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: Pct	Marca: scurity	Modelo:
Descrição: Envelope carta 114mmx 162mm pct. c/ 100 und			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 9,10</b>		<b>Valor Total: 1.456,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 44	Unidade: Und	Marca: scrcity	Modelo:
Descrição: Envelope madeira tamanho officio			
Quantidade: 3.650	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 1.460,00	
Item: 45	Unidade: Pct	Marca: scrcity	Modelo:
Descrição: Envelope Oficio branco 114mm x 229mm pct c/ 100und			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 4.320,60	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: leoart	Modelo:
Descrição: Estilete Médio,			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 140,80	
Item: 47	Unidade: Folha	Marca: dubflex	Modelo:
Descrição: EVA cores variadas			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 4.290,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: tris	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo em ferro			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 141,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: adere	Modelo:
Descrição: Fita Adesiva 12mm x 40m Durex 3M			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 189,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: adere	Modelo:
Descrição: Fita Gomada 38mm x 50m			
Quantidade: 571	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 5.196,10	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: Adere	Modelo:
Descrição: Fita transparente adesiva 50mm x 50mm			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.129,50	
Item: 52	Unidade: Folha	Marca: isso	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 15mm 50cm x 100cm			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 920,40	
Item: 53	Unidade: Folha	Marca: isso	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 20mm 50cm x 100cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 312,00	
Item: 54	Unidade: Folha	Marca: isso	Modelo:
Descrição: Folha de isopor 25mm 50cm x 100cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 335,00	
Item: 55	Unidade: Cx	Marca: koala	Modelo:
Descrição: Giz de Cera caixa com 06 Unidade			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 120,00	
Item: 56	Unidade: Cx	Marca: koala	Modelo:
Descrição: Giz de Cera caixa com 12 Unidade			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 48,00	
Item: 57	Unidade: Cx	Marca: delta	Modelo:
Descrição: Giz escolar branco caixa com 50 Unidade			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 462,00	
Item: 58	Unidade: Cx	Marca: delta	Modelo:
Descrição: Giz escolar colorido caixa com 50 Unidade			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 492,00	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: As	Modelo:
Descrição: Gliter cores variadas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 36,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Grampeador de ferro tam G até70fls			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 147,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 61	Unidade: Und	Marca: jocar	Modelo:	
Descrição: Grampeador de ferro tam M até 25fls				
Quantidade: 123	<b>Valor Unit.:</b> 10,30			<b>Valor Total:</b> 1.266,90
<b>Item:</b> 62	Unidade: Und	Marca: jocar	Modelo:	
Descrição: Grampeador de madeira				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 340,60			<b>Valor Total:</b> 1.362,40
<b>Item:</b> 63	Unidade: Und	Marca: tris	Modelo:	
Descrição: Grampo galvanizado 23/10 cxs c/ 5000und				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.:</b> 4,40			<b>Valor Total:</b> 48,40
<b>Item:</b> 64	Unidade: Cx	Marca: jocar	Modelo:	
Descrição: Grampo galvanizado 26/6 cxs c/ 5000und				
Quantidade: 143	<b>Valor Unit.:</b> 5,60			<b>Valor Total:</b> 800,80
<b>Item:</b> 65	Unidade: Cx	Marca: cis	Modelo:	
Descrição: Grampo trilho caixinha c/ 50und				
Quantidade: 51	<b>Valor Unit.:</b> 4,40			<b>Valor Total:</b> 224,40
<b>Item:</b> 66	Unidade: Cx	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: Lápis de cera cx c/06 Und				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 0,90			<b>Valor Total:</b> 18,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: Cx	Marca: pirilampo	Modelo:	
Descrição: Lápis de cor caixinha com 12 und.				
Quantidade: 412	<b>Valor Unit.:</b> 2,60			<b>Valor Total:</b> 1.071,20
<b>Item:</b> 68	Unidade: Cx	Marca: pirilampo	Modelo:	
Descrição: Lápis grafite cx c/ 144 und				
Quantidade: 54	<b>Valor Unit.:</b> 24,30			<b>Valor Total:</b> 1.312,20
<b>Item:</b> 69	Unidade: Und	Marca: acc	Modelo:	
Descrição: Livro de ata c/ 100fls				
Quantidade: 74	<b>Valor Unit.:</b> 8,70			<b>Valor Total:</b> 643,80
<b>Item:</b> 70	Unidade: Und	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: Livro de ponto c/ 100fls				
Quantidade: 71	<b>Valor Unit.:</b> 18,50			<b>Valor Total:</b> 1.313,50
<b>Item:</b> 71	Unidade: Und	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: Livro de protocolo c/ 50fls				
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 9,90			<b>Valor Total:</b> 574,20
<b>Item:</b> 72	Unidade: Cx	Marca: koala	Modelo:	
Descrição: Massa de Modelar c/06 Und. (grande)				
Quantidade: 275	<b>Valor Unit.:</b> 3,20			<b>Valor Total:</b> 880,00
<b>Item:</b> 73	Unidade: Pct	Marca: parana	Modelo:	
Descrição: Palito de picolé pct com 100 und				
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 3,30			<b>Valor Total:</b> 231,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	093	14.689.963/0001-59	76.771,78	63.900,00	Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	034	02.860.611/0001-35	78.722,09	63.990,00	Sim
3 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	006	33.613.876/0001-62	76.627,09	64.000,00	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	047	20.365.863/0001-70	76.627,09	75.000,00	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	087	32.043.610/0001-69	76.627,09	76.627,09	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	073	25.179.741/0001-02	76.627,09	76.627,09	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	007	12.240.925/0001-99	76.627,09	76.627,09	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	094	15.408.077/0001-72	81.228,85	81.228,85	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**MOVIMENTOS DO LOTE**

27/04/2021 16:11:55	PUBLICADO			
28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/05/2021 09:13:15	DISPUTA			
10/05/2021 09:13:15	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 007)		76.627,09
10/05/2021 09:13:15	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 047)		76.627,09
10/05/2021 09:13:15	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 093)		76.771,78
10/05/2021 09:13:15	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA		76.627,09
10/05/2021 09:13:15	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 094)		81.228,85
10/05/2021 09:13:15	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 087)		76.627,09
10/05/2021 09:13:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 073)		76.627,09
10/05/2021 09:13:15	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 034)		78.722,09
10/05/2021 09:16:03	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA		64.000,00
10/05/2021 09:16:51	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 093)		64.500,00
10/05/2021 09:16:58	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 047)		75.000,00
10/05/2021 09:19:19	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 034)		63.990,00
10/05/2021 09:21:08	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 093)		63.900,00
10/05/2021 09:23:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 093				
10/05/2021 09:23:15	HABILITAÇÃO			
10/05/2021 09:23:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA				

**LOTE 8 - HABILITAÇÃO  
ITEM 08 – MATERIAL DE EXPEDIENTE II**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: Folha	Marca: as	Modelo:	
Descrição: Papel camurça				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 0,50</b>		<b>Valor Total: 100,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Folha	Marca: n print	Modelo:	
Descrição: Papel Cartão				
Quantidade: 275		<b>Valor Unit.: 1,00</b>		<b>Valor Total: 275,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Pct	Marca: abc	Modelo:	
Descrição: Papel couchê A4 180G Pacote c/ 50 folhas				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 135,04</b>		<b>Valor Total: 675,20</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: betinho	Modelo:	
Descrição: Papel crepom sortido				
Quantidade: 1.372		<b>Valor Unit.: 1,50</b>		<b>Valor Total: 2.058,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Folha	Marca: betinho	Modelo:	
Descrição: Papel dupla face (cores variadas)				
Quantidade: 630		<b>Valor Unit.: 0,70</b>		<b>Valor Total: 441,00</b>







PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item: 6</b>	Unidade: Folha	Marca: betinho	Modelo:
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 822	<b>Valor Unit.: 0,90</b>	<b>Valor Total: 739,80</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: pct	Marca: masterprint	Modelo:
Descrição: Papel Fotográfico pct c/20 fls			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,90</b>	<b>Valor Total: 516,00</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Resma	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Papel Jornal			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	<b>Valor Total: 455,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Folha	Marca: masterprint	Modelo:
Descrição: Papel Laminado			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 0,90</b>	<b>Valor Total: 234,00</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: Folha	Marca: t sol	Modelo:
Descrição: Papel linho 180G			
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 0,50</b>	<b>Valor Total: 105,00</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: s miguel	Modelo:
Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 2.350	<b>Valor Unit.: 0,40</b>	<b>Valor Total: 940,00</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: Resma	Marca: copimax	Modelo:
Descrição: Papel officio A4 resma com 500 fls.			
Quantidade: 4.780	<b>Valor Unit.: 17,40</b>	<b>Valor Total: 83.172,00</b>	
<b>Item: 13</b>	Unidade: Pct	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Papel pautado pct com 100 folhas			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 16,30</b>	<b>Valor Total: 1.304,00</b>	
<b>Item: 14</b>	Unidade: Folha	Marca: n printe	Modelo:
Descrição: Papel Seda			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,20</b>	<b>Valor Total: 60,00</b>	
<b>Item: 15</b>	Unidade: Folha	Marca: abc	Modelo:
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 425	<b>Valor Unit.: 1,00</b>	<b>Valor Total: 425,00</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	021	14.689.963/0001-59	113.349,99	91.500,00	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	044	20.365.863/0001-70	113.349,99	91.980,00	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	029	02.860.611/0001-35	113.349,99	92.890,00	Sim
4 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	034	33.613.876/0001-62	113.349,99	94.000,00	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	008	12.240.925/0001-99	113.349,99	107.000,00	Sim
6 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	095	32.043.610/0001-69	113.349,99	113.349,99	Sim
7 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	083	25.179.741/0001-02	113.349,99	113.349,99	Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME	042	15.408.077/0001-72	113.500,91	113.500,91	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

27/04/2021 16:11:55	PUBLICADO
28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



10/05/2021 09:13:15 DISPUTA

10/05/2021 09:13:15	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	113.349,99
10/05/2021 09:13:15	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 008)	113.349,99
10/05/2021 09:13:15	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 042)	113.500,91
10/05/2021 09:13:15	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 095)	113.349,99
10/05/2021 09:13:15	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 083)	113.349,99
10/05/2021 09:13:15	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 029)	113.349,99
10/05/2021 09:13:15	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	113.349,99
10/05/2021 09:13:15	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	113.349,99
10/05/2021 09:16:22	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	94.000,00
10/05/2021 09:17:08	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	93.800,00
10/05/2021 09:17:14	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	110.000,00
10/05/2021 09:19:26	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	93.790,00
10/05/2021 09:19:37	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 029)	93.780,00
10/05/2021 09:19:43	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	93.750,00
10/05/2021 09:21:17	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	93.730,00
10/05/2021 09:21:17	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/05/2021 09:22:02	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	93.500,00
10/05/2021 09:22:14	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	93.480,00
10/05/2021 09:22:50	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	93.400,00
10/05/2021 09:23:05	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	93.350,00
10/05/2021 09:23:37	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	93.300,00
10/05/2021 09:23:54	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	93.275,00
10/05/2021 09:24:13	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	93.270,00
10/05/2021 09:24:38	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	93.250,00
10/05/2021 09:24:57	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	93.200,00
10/05/2021 09:25:06	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 029)	93.190,00
10/05/2021 09:25:10	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	93.170,00
10/05/2021 09:25:23	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	92.000,00
10/05/2021 09:25:35	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 008)	107.000,00
10/05/2021 09:25:44	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 029)	92.890,00
10/05/2021 09:25:48	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 044)	91.980,00
10/05/2021 09:25:58	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 021)	91.500,00

10/05/2021 09:27:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 021

10/05/2021 09:27:59 HABILITAÇÃO

10/05/2021 09:27:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA

LOTE 9 - HABILITAÇÃO  
ITEM 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta AZ lombo estreito			
Quantidade: 465	<b>Valor Unit.: 9,10</b>		<b>Valor Total: 4.231,50</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 790	<b>Valor Unit.: 9,10</b>		<b>Valor Total: 7.189,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: polibras	Modelo:
Descrição: Pasta c/ grampo trilho			
Quantidade: 432	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		<b>Valor Total: 950,40</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Pasta classificadora			
Quantidade: 308	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		<b>Valor Total: 1.139,60</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: plascony	Modelo:
Descrição: Pasta com 12 Divisórias			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 15,20</b>		<b>Valor Total: 486,40</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Und	Marca: plascony	Modelo:
Descrição: Pasta com 20 divisórias tipo ofício			
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 16,00</b>		<b>Valor Total: 304,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: Pasta Individual do aluno			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		<b>Valor Total: 2.100,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta papelão com elástico			
Quantidade: 930	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		<b>Valor Total: 1.860,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,70</b>		<b>Valor Total: 680,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pata Transparente com elástico			
Quantidade: 385	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		<b>Valor Total: 847,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: acp	Modelo:
Descrição: Pata Transparente com elástico 3cm			
Quantidade: 215	<b>Valor Unit.: 2,20</b>		<b>Valor Total: 473,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Uns	Marca: multilaser	Modelo:
Descrição: Pendrive 16 GB			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.: 34,60</b>		<b>Valor Total: 899,60</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo:
Descrição: Pendrive 32 gb			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.: 47,10</b>		<b>Valor Total: 2.166,60</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Und	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel p/70 folhas			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 65,90</b>		<b>Valor Total: 922,60</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Perfurador de papel tam. Médio			
Quantidade: 67	<b>Valor Unit.: 13,40</b>		<b>Valor Total: 897,80</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Cx	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Pincel atômico CX c/ 12und (cores variadas)			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.: 24,50</b>		<b>Valor Total: 2.425,50</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Und	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Pincel de pêlo 1. 1/2 médio			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		<b>Valor Total: 25,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 18	Unidade: Und	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Pincel de pêlo 2. 1/2 largo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 64,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: jogar	Modelo:
Descrição: Pincel recarregável para quadro branco			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 360,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: cis	Modelo:
Descrição: Pistola para cola quente de 20volts			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 15,20	Valor Total: 988,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: belo	Modelo:
Descrição: Porta Lápis para Birô			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 74,10	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: waleu	Modelo:
Descrição: Prancheta acrílica			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 324,90	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: stalo	Modelo:
Descrição: Prancheta de madeira			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 208,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: waleu	Modelo:
Descrição: Purpurina			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 22,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: waleu	Modelo:
Descrição: Régua de plástico 30cm			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 184,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: waleu	Modelo:
Descrição: Régua de plástico 50cm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 60,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: waleu	Modelo:
Descrição: Suporte para durex			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,85	Valor Total: 338,50	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: fortub	Modelo:
Descrição: Suporte para sabonete líquido			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 1.225,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: Suporte para toalha			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 32,90	Valor Total: 822,50	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: sq	Modelo:
Descrição: Tesoura 7 polegadas			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 294,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: leo	Modelo:
Descrição: Tesoura sem ponta media			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 702,10	
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: acrillex	Modelo:
Descrição: Tinta p/ tecido cores variadas			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 33,80	Valor Total: 3.211,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: acrillex	Modelo:
Descrição: Tinta Dimensional			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 1.062,00	
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: koala	Modelo:
Descrição: Tinta guache cx. com 06 unidades			
Quantidade: 355	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.207,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 35	Unidade: Caixa	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Tinta para almofada de carimbo				
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 27,00			<b>Valor Total:</b> 351,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo:	
Descrição: Tinta para pincel de quadro branco (Azul e Preto)				
Quantidade: 92	<b>Valor Unit.:</b> 3,90			<b>Valor Total:</b> 358,80
<b>Item:</b> 37	Unidade: Rol	Marca: santa fe	Modelo:	
Descrição: TNT cores variadas 100%Prolipropileno, 40g largura 1,40cm, rolo de 50m				
Quantidade: 173	<b>Valor Unit.:</b> 88,70			<b>Valor Total:</b> 15.345,10

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	018	14.689.963/0001-59	64.819,32	54.800,00	Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	032	02.860.611/0001-35	64.819,32	54.990,00	Sim
3 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	048	33.613.876/0001-62	64.819,32	56.000,00	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	073	20.365.863/0001-70	64.819,32	64.000,00	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	039	15.408.077/0001-72	64.637,23	64.637,23	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	017	25.179.741/0001-02	64.819,32	64.819,32	Sim
7 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	014	32.043.610/0001-69	64.819,32	64.819,32	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	041	12.240.925/0001-99	64.819,32	64.819,32	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

27/04/2021 16:11:55	PUBLICADO			
28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/05/2021 09:13:16	DISPUTA			
10/05/2021 09:13:16	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 041)		64.819,32
10/05/2021 09:13:16	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 073)		64.819,32
10/05/2021 09:13:16	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 018)		64.819,32
10/05/2021 09:13:16	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA		64.819,32
10/05/2021 09:13:16	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 039)		64.637,23
10/05/2021 09:13:16	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 014)		64.819,32
10/05/2021 09:13:16	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 017)		64.819,32
10/05/2021 09:13:16	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 032)		64.819,32
10/05/2021 09:16:33	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA		56.000,00
10/05/2021 09:17:24	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 018)		55.000,00
10/05/2021 09:17:41	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 073)		64.000,00
10/05/2021 09:19:53	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 032)		54.990,00
10/05/2021 09:20:17	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 018)		54.800,00
10/05/2021 09:23:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 018				
10/05/2021 09:23:16	HABILITAÇÃO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



10/05/2021 09:23:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA

LOTE 10 - HABILITAÇÃO  
ITEM 10 – MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Und	Marca: pop	Modelo:
Descrição: Ácido muriático embalagem de 1000ml			
Quantidade: 978	<b>Valor Unit.: 2,90</b>		<b>Valor Total: 2.836,20</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: Und	Marca: pop	Modelo:
Descrição: Água sanitária embalagem de 1000ml			
Quantidade: 3.526	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		<b>Valor Total: 5.289,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Und	Marca: lavane	Modelo:
Descrição: Álcool em gel 70% embalagem de 500g			
Quantidade: 2.530	<b>Valor Unit.: 7,60</b>		<b>Valor Total: 19.228,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Und	Marca: lavane	Modelo:
Descrição: Álcool líquido 70% embalagem de 1000ml			
Quantidade: 1.510	<b>Valor Unit.: 8,40</b>		<b>Valor Total: 12.684,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Und	Marca: pop	Modelo:
Descrição: Cera líquida incolor embalagem de 750ml			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		<b>Valor Total: 930,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Cx	Marca: coton	Modelo:
Descrição: Cotonete cx c/ 100 unidades			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		<b>Valor Total: 87,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Und	Marca: unic	Modelo:
Descrição: Desinfetante embalagem de 1000ml			
Quantidade: 2.900	<b>Valor Unit.: 2,90</b>		<b>Valor Total: 8.410,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Und	Marca: ultra	Modelo:
Descrição: Desodorizador embalagem de 400ml			
Quantidade: 1.350	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		<b>Valor Total: 9.315,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Und	Marca: unic	Modelo:
Descrição: Detergente líquido embalagem de 500ml			
Quantidade: 4.060	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		<b>Valor Total: 5.684,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Und	Marca: mercoplas	Modelo:
Descrição: Escova de cerdas em nylon			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		<b>Valor Total: 151,80</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: Und	Marca: sanit	Modelo:
Descrição: Escova para sanitário			
Quantidade: 127	<b>Valor Unit.: 4,60</b>		<b>Valor Total: 584,20</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Pct	Marca: assolan	Modelo:
Descrição: Esponja de aço pct. c/ 14 unidades			
Quantidade: 271	<b>Valor Unit.: 1,10</b>		<b>Valor Total: 298,10</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Pct	Marca: esfrelux	Modelo:
Descrição: Esponja dupla face para lavar louça pct. c/ 03 unidades			
Quantidade: 507	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		<b>Valor Total: 659,10</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Und	Marca: popo	Modelo:
Descrição: Flanela 30 x 50cm			
Quantidade: 614	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		<b>Valor Total: 921,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Und	Marca: brazil	Modelo:
Descrição: Limpa vidro embalagem de 500ml			
Quantidade: 205	<b>Valor Unit.: 2,90</b>		<b>Valor Total: 594,50</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 16	Unidade: Und	Marca: audax	Modelo:
Descrição: Lustra móveis embalagem de 200ml			
Quantidade: 548	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 1.863,20
<b>Item:</b> 17	Unidade: Par	Marca: max	Modelo:
Descrição: Luva de Borracha			
Quantidade: 78	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 312,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: Und	Marca: merconplas	Modelo:
Descrição: Pá plástica para lixo			
Quantidade: 149	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 506,60
<b>Item:</b> 19	Unidade: Pct	Marca: max	Modelo:
Descrição: Pano de chão pct. c/ 03 unidades			
Quantidade: 445	<b>Valor Unit.:</b> 6,20		<b>Valor Total:</b> 2.759,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: Pct	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Pano de prato pct. c/ 06 unidades			
Quantidade: 216	<b>Valor Unit.:</b> 13,80		<b>Valor Total:</b> 2.980,80
<b>Item:</b> 21	Unidade: Pct	Marca: esfrebom	Modelo:
Descrição: Pano multiuso 30x50 pacote com 05 Unidades			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 153,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: Pct	Marca: pimpo	Modelo:
Descrição: Papel higiênico pacote c/04 unidades			
Quantidade: 3.280	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 5.248,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: Pct	Marca: klass	Modelo:
Descrição: Papel toalha pct c/02 rolos com 60 folhas			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,60		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: Und	Marca: sany	Modelo:
Descrição: Pedra Sanitária			
Quantidade: 435	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 652,50
<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: unic	Modelo:
Descrição: Polidor de alumínio embalagem de 500ml			
Quantidade: 1.241	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 1.861,50
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Rodo plástico 30cm			
Quantidade: 212	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 636,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: cariri	Modelo:
Descrição: Rodo plástico 40cm			
Quantidade: 279	<b>Valor Unit.:</b> 4,30		<b>Valor Total:</b> 1.199,70
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: iapo	Modelo:
Descrição: Sabão em barra embalagem de 1000g			
Quantidade: 792	<b>Valor Unit.:</b> 4,60		<b>Valor Total:</b> 3.643,20
<b>Item:</b> 29	Unidade: Und	Marca: iapo	Modelo:
Descrição: Sabão em pó embalagem de 500g			
Quantidade: 3.034	<b>Valor Unit.:</b> 1,90		<b>Valor Total:</b> 5.764,60
<b>Item:</b> 30	Unidade: Und	Marca: liz	Modelo:
Descrição: Sabonete infantil 90g			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 1,40		<b>Valor Total:</b> 238,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: Und	Marca: liz	Modelo:
Descrição: Sabonete líquido embalagem de 05 litros			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 15,30		<b>Valor Total:</b> 459,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo cap. Para 100 litros pacote c/ 05 Und			
Quantidade: 630	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 1.386,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 33	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo cap. Para 15 litros pacote c/ 10 Und			
Quantidade: 426	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 894,60
<b>Item:</b> 34	Unidade: Pct	Marca: rava	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo cap. Para 30 litros pacote c/ 10 Und			
Quantidade: 684	<b>Valor Unit.:</b> 2,10		<b>Valor Total:</b> 1.436,40
<b>Item:</b> 35	Unidade: Kg	Marca: recicla	Modelo:
Descrição: Sacola de plástico capacidade 10kg			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.:</b> 11,50		<b>Valor Total:</b> 4.255,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: Kg	Marca: recicla	Modelo:
Descrição: Sacola de plástico capacidade 20kg			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.:</b> 11,50		<b>Valor Total:</b> 4.715,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: Kg	Marca: recicla	Modelo:
Descrição: Sacola de plástico capacidade 5kg			
Quantidade: 290	<b>Valor Unit.:</b> 11,50		<b>Valor Total:</b> 3.335,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: Und	Marca: unic	Modelo:
Descrição: Shampoo contra piolho frasco 60ml			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 9,20		<b>Valor Total:</b> 552,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: Und	Marca: tralala	Modelo:
Descrição: Shampoo infantil 400ml			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 9,30		<b>Valor Total:</b> 837,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: Und	Marca: trus	Modelo:
Descrição: Toalha de papel interfolhas fardo com 5 pct de 1000 folhas			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 172,81		<b>Valor Total:</b> 1.728,10
<b>Item:</b> 41	Unidade: Und	Marca: do produtor	Modelo:
Descrição: Vassoura de palha			
Quantidade: 324	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 259,20
<b>Item:</b> 42	Unidade: Und	Marca: linda	Modelo:
Descrição: Vassoura de pêlo			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.:</b> 4,60		<b>Valor Total:</b> 1.242,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: Und	Marca: mercoplas	Modelo:
Descrição: Vassoura de Piaçava			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 110,70

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	046	14.689.963/0001-59	154.229,81	118.500,00	Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	060	32.043.610/0001-69	154.229,81	118.850,00	Sim
3 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	029	02.860.611/0001-35	154.229,81	120.000,00	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	061	20.365.863/0001-70	154.229,81	127.980,00	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	076	25.179.741/0001-02	154.229,81	130.000,00	Sim
6 CONSERV EMPREENDEMENTOS LTDA	087	15.507.933/0001-47	144.664,67	133.490,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	067	12.240.925/0001-99	154.229,81	134.800,00	Sim
8 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	011	33.613.876/0001-62	154.229,81	135.000,00	Sim
9 COMERCIAL RL LTDA ME	063	15.408.077/0001-72	154.130,63	154.130,63	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**







PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



27/04/2021 16:11:55	PUBLICADO		
28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/05/2021 09:13:16	DISPUTA		
10/05/2021 09:13:16	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	154.229,81
10/05/2021 09:13:16	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 067)	154.229,81
10/05/2021 09:13:16	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 063)	154.130,63
10/05/2021 09:13:16	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060)	154.229,81
10/05/2021 09:13:16	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076)	154.229,81
10/05/2021 09:13:16	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 029)	154.229,81
10/05/2021 09:13:16	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	154.229,81
10/05/2021 09:13:16	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	144.664,67
10/05/2021 09:13:16	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	154.229,81
10/05/2021 09:16:45	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	135.000,00
10/05/2021 09:17:12	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076)	144.000,00
10/05/2021 09:17:43	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	134.500,00
10/05/2021 09:17:44	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	134.990,00
10/05/2021 09:17:56	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	134.300,00
10/05/2021 09:18:08	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	134.299,00
10/05/2021 09:18:28	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	134.250,00
10/05/2021 09:18:38	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	134.240,00
10/05/2021 09:18:53	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	134.239,00
10/05/2021 09:18:54	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	134.220,00
10/05/2021 09:19:06	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	134.000,00
10/05/2021 09:19:16	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	133.900,00
10/05/2021 09:19:37	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	133.890,00
10/05/2021 09:20:00	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	133.870,00
10/05/2021 09:20:21	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	133.860,00
10/05/2021 09:20:42	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	133.800,00
10/05/2021 09:20:49	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	133.840,00
10/05/2021 09:21:01	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	133,799
10/05/2021 09:21:02	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	133.770,00
10/05/2021 09:21:15	MENSAGEM	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 133,799.			
10/05/2021 09:22:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 087 no valor de 133,799 foi cancelado.			
10/05/2021 09:22:19	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	133.700,00
10/05/2021 09:22:19	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/05/2021 09:22:24	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	133.650,00
10/05/2021 09:22:39	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	133.500,00
10/05/2021 09:22:53	LANCE	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	133.490,00
10/05/2021 09:23:17	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	133.350,00
10/05/2021 09:23:25	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	133.340,00
10/05/2021 09:23:43	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	133.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



10/05/2021 09:24:03	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 076)	130.000,00
10/05/2021 09:24:04	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	133.250,00
10/05/2021 09:24:17	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	129.960,00
10/05/2021 09:24:36	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 067)	134.800,00
10/05/2021 09:24:38	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	129.950,00
10/05/2021 09:24:48	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	129.948,00
10/05/2021 09:25:09	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	129.900,00
10/05/2021 09:25:24	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	129.850,00
10/05/2021 09:25:35	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	128.000,00
10/05/2021 09:26:04	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 061)	127.980,00
10/05/2021 09:26:17	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	127.500,00
10/05/2021 09:28:08	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 029)	120.000,00
10/05/2021 09:28:26	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	119.800,00
10/05/2021 09:29:40	MENSAGEM	CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)	
gosto da disputa, mas nem eu que sou fabricante tenho estes preços. Boa sorte aos corajosos vencedores.			
10/05/2021 09:30:17	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060)	119.000,00
10/05/2021 09:30:42	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	118.900,00
10/05/2021 09:30:57	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060)	118.850,00
10/05/2021 09:31:15	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	118.500,00
10/05/2021 09:33:15	HABILITAÇÃO		
10/05/2021 09:33:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA			

LOTE 11 - HABILITAÇÃO  
ITEM 11 – COPA E COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: MC	Modelo: AVENTAL
Descrição: Avental de tecido			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 246,40
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: BACIA
Descrição: Bacia plástica cap. 10 litros			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 10,60		Valor Total: 180,20
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: BACIA
Descrição: Bacia plástica cap. 20 litros			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 17,60		Valor Total: 387,20
Item: 4	Unidade: Uns	Marca: ARQPLAST	Modelo: BACIA
Descrição: Bacia plástica cap. 30 litros			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 26,50		Valor Total: 291,50
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: BACIA
Descrição: Bacia plástica cap. 300ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 70,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: BANDEJA
Descrição: Bandeja plástica tamanho G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 159,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: BANDEJA
Descrição: Bandeja plástica tamanho M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 132,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 8	Unidade: Rolo	Marca: CIRCULO	Modelo: BARBANTE
Descrição: Barbante de nylon			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 17,60	<b>Valor Total:</b> 404,80	
<b>Item:</b> 9	Unidade: Und	Marca: STAM	Modelo: CADEADO
Descrição: Cadeado nº 30			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 22,10	<b>Valor Total:</b> 1.547,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: Und	Marca: STAM	Modelo: CADEADO
Descrição: Cadeado nº 45			
Quantidade: 86	<b>Valor Unit.:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 2.580,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: Und	Marca: TERMOPLAST	Modelo: CAIXA ISOPOR
Descrição: Caixa de Isopor capacidade para 175 litros			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 132,60	<b>Valor Total:</b> 663,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: CAIXA
Descrição: Caixa plástica hortifruti			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 31,80	<b>Valor Total:</b> 318,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: Und	Marca: MOR	Modelo: CAIXA TERMICA
Descrição: Caixa térmica capacidade 100 litros			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 167,90	<b>Valor Total:</b> 839,50	
<b>Item:</b> 14	Unidade: Und	Marca: MOR	Modelo: CAIXA TERMICA
Descrição: Caixa térmica capacidade 60 litros			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 106,00	<b>Valor Total:</b> 530,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: Und	Marca: ALUMINIOABC	Modelo: CAIXA TERMICA
Descrição: Caneca de alumínio cap. 1 litro			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 11,00	<b>Valor Total:</b> 330,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: Und	Marca: ALUMINIOABC	Modelo: CAIXA TERMICA
Descrição: Caneca de alumínio cap. 2 litro			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 23,30	<b>Valor Total:</b> 93,20	
<b>Item:</b> 17	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: CESTO
Descrição: Cesto plástico para lixo com pedal, capacidade para 19 litros			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.:</b> 19,00	<b>Valor Total:</b> 741,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: Und	Marca: PRAFESTA	Modelo: COLHER
Descrição: Colheres descartáveis pct. com 50 unidades			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 455,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CONCHA
Descrição: Concha Grande			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 17,60	<b>Valor Total:</b> 246,40	
<b>Item:</b> 20	Unidade: Conj.	Marca: ALUMINIOABC	Modelo: PANELAS
Descrição: Conjunto de Panelas grandes c/ 05 peças			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 121,20	<b>Valor Total:</b> 1.090,80	
<b>Item:</b> 21	Unidade: Pct	Marca: ALUMINIOABC	Modelo: PANELAS
Descrição: Conjunto de Panelas médias c/ 05 peças			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 107,70	<b>Valor Total:</b> 753,90	
<b>Item:</b> 22	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo: POTES
Descrição: Conjunto de potes de vidro com 03 Und			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 55,80	<b>Valor Total:</b> 167,40	
<b>Item:</b> 23	Unidade: Cx	Marca: NADIR	Modelo: COPOS
Descrição: Copo de vidro 300ml cx. c/ 06 unidades			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 19,00	<b>Valor Total:</b> 874,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: Pct	Marca: CRISTALCOPO	Modelo: COPOS
Descrição: Copos descartáveis, 180ml pct. c/ 100 unidades			
Quantidade: 2.220	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 9.990,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: CRISTALCOPO	Modelo: COPOS
Descrição: Copos descartáveis, 50ml pct. c/ 100 unidades			
Quantidade: 2.040	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 5.916,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: SECALUX	Modelo: CORDA
Descrição: Corda de nylon fina para varal			
Quantidade: 39	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 132,60
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: ALUMINIOABC	Modelo: CUSCUZEIRA
Descrição: Cuscuzeira capacidade 5 litros			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 29,80		<b>Valor Total:</b> 149,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: ALUMINIOABC	Modelo: CUSCUZEIRA
Descrição: Cuscuzeira Tamanho 26			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 42,90		<b>Valor Total:</b> 686,40
<b>Item:</b> 29	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: DEPOSITO
Descrição: Deposito de plástico cap. 1 litro			
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.:</b> 6,10		<b>Valor Total:</b> 262,30
<b>Item:</b> 30	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FACA
Descrição: Faca tipo peixeira 10 polegadas			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.:</b> 16,70		<b>Valor Total:</b> 467,60
<b>Item:</b> 31	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FAQUEIRO
Descrição: Faqueiro Completo c/24 peças			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 29,80		<b>Valor Total:</b> 923,80
<b>Item:</b> 32	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: FITA METRICA
Descrição: Fita métrica			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 13,20
<b>Item:</b> 33	Unidade: Und	Marca: PARANA	Modelo: FOSFORO
Descrição: Fósforo maço com 10 caixinha			
Quantidade: 245	<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 735,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: Und	Marca: ALUMINIOABC	Modelo: FRIGIDEIRA
Descrição: Frigideira em alumínio tamanho G			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 30,90		<b>Valor Total:</b> 556,20
<b>Item:</b> 35	Unidade: Und	Marca: ALUMINIOABC	Modelo: FRIGIDEIRA
Descrição: Frigideira em alumínio tamanho M			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 22,10		<b>Valor Total:</b> 375,70
<b>Item:</b> 36	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: GARRAFA
Descrição: Garrafa plástica cap. 1 litro			
Quantidade: 77	<b>Valor Unit.:</b> 2,60		<b>Valor Total:</b> 200,20
<b>Item:</b> 37	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: GARRAFA
Descrição: Garrafa térmica para água cap. 1 litro			
Quantidade: 27	<b>Valor Unit.:</b> 17,50		<b>Valor Total:</b> 472,50
<b>Item:</b> 38	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: GARRAFA
Descrição: Garrafa térmica para água cap. 5 litro			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 52,90		<b>Valor Total:</b> 1.322,50
<b>Item:</b> 39	Unidade: Und	Marca: INVICTA	Modelo: GARRAFA
Descrição: Garrafa Térmica para café cap. 1 litro			
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.:</b> 30,90		<b>Valor Total:</b> 1.452,30
<b>Item:</b> 40	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: ISQUEIRO
Descrição: Isqueiro			
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 407,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: JARRA
Descrição: Jarra de Plástico para suco cap. Para 2 litros			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 11,90		<b>Valor Total:</b> 452,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



<b>Item: 42</b>	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo: JARRA
Descrição: Jarra de Vidro para suco cap. Para 2 litros			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 14,30		<b>Valor Total:</b> 100,10
<b>Item: 43</b>	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: KIT
Descrição: Kit para pia de cozinha em alumínio c/ 03 peças			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 26,50		<b>Valor Total:</b> 185,50
<b>Item: 44</b>	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: KIT
Descrição: kit para refeição em plástico (prato, colher e copo)			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 6,60		<b>Valor Total:</b> 1.518,00
<b>Item: 45</b>	Unidade: Und	Marca: ALIANÇA	Modelo: KIT
Descrição: Kit Regulador Registro de Gás + Mangueira (Produto certificado pelo INMETRO, pode ser utilizado em equipamentos domésticos que consomem até 1 quilograma de gás GLP por hora e uma pressão de 2,8kPa, calibrado para maior aproveitamento do gás de botijão) e Abraçadeiras (em aço)			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 24,70		<b>Valor Total:</b> 889,20
<b>Item: 46</b>	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: PALITEIRO
Descrição: Paliteiro em plástico			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 20,50
<b>Item: 47</b>	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO
Descrição: Palito de dente pacote com 25x100 Und			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 21,60		<b>Valor Total:</b> 324,00
<b>Item: 48</b>	Unidade: Und	Marca: THEOTO	Modelo: PALITO
Descrição: Palito para churrasco pct. c/ 100 Und			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 88,00
<b>Item: 49</b>	Unidade: Und	Marca: MARATA	Modelo: PRATO
Descrição: Pratos plásticos descartáveis pct. com 10 unidades para refeição			
Quantidade: 222	<b>Valor Unit.:</b> 2,90		<b>Valor Total:</b> 643,80
<b>Item: 50</b>	Unidade: Und	Marca: HERWEK	Modelo: RELOGIO
Descrição: Relógio Analógico de Parede			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 24,70		<b>Valor Total:</b> 592,80
<b>Item: 51</b>	Unidade: Und	Marca: PLASUTIL	Modelo: SALEIRO
Descrição: Saleiro em plástico			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 20,50
<b>Item: 52</b>	Unidade: Und	Marca: PREMISSE	Modelo: SUPORTE
Descrição: Suporte para copos descartáveis			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 21,40		<b>Valor Total:</b> 107,00
<b>Item: 53</b>	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo: TAÇA
Descrição: Taça de vidro 300ml			
Quantidade: 81	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 299,70
<b>Item: 54</b>	Unidade: Und	Marca: SANTISTA	Modelo: TOALHA
Descrição: Toalha de banho			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 17,90		<b>Valor Total:</b> 859,20
<b>Item: 55</b>	Unidade: Und	Marca: SANTISTA	Modelo: TOALHA
Descrição: Toalha de rosto			
Quantidade: 106	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 561,80
<b>Item: 56</b>	Unidade: Und	Marca: TALGE	Modelo: TOUCA
Descrição: Touca higiênica descartável cx. com 100 unidades			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 26,40		<b>Valor Total:</b> 343,20
<b>Item: 57</b>	Unidade: Und	Marca: VALPLAST	Modelo: VASILHAME
Descrição: Vasilhame para água mineral 20 litros			
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.:</b> 14,10		<b>Valor Total:</b> 831,90

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	008	33.613.876/0001-62	50.899,54	45.000,00	Sim
2 COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA	082	14.689.963/0001-59	50.899,54	45.600,00	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	035	15.408.077/0001-72	50.889,26	50.889,26	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	047	02.860.611/0001-35	50.899,54	50.899,54	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	099	32.043.610/0001-69	50.899,54	50.899,54	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	004	25.179.741/0001-02	50.899,54	50.899,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/04/2021 16:11:55	PUBLICADO				
28/04/2021 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
10/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
10/05/2021 09:13:16	DISPUTA				
10/05/2021 09:13:16	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 082)		50.899,54	
10/05/2021 09:13:16	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA		50.899,54	
10/05/2021 09:13:16	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 035)		50.889,26	
10/05/2021 09:13:16	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 099)		50.899,54	
10/05/2021 09:13:16	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 004)		50.899,54	
10/05/2021 09:13:16	LANCE	JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME (PARTICIPANTE 047)		50.899,54	
10/05/2021 09:16:57	LANCE	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA		45.000,00	
10/05/2021 09:18:08	LANCE	COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 082)		45.600,00	
10/05/2021 09:23:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 008					
10/05/2021 09:23:17	HABILITAÇÃO				
10/05/2021 09:23:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA					



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO EDUARDA TAVARES DE ARAÚJO

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO